
Pernambuco , 26 de Fevereiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2278 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 12 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

MUNICIPIO DE ANGELIM/PE CNPJ N°10.130.755/0001-64 

EXTRATO DO 1°TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

040/2018 – CPLC 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2018.  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018  

Objeto: Aditamento para prorrogação de prazo ao Contrato nº 

021/2018 - CPLC, cujo objeto destina-se aquisição com entrega 

parcelada, de material esportivo, para distribuição gratuita e consumo, 

destinados as crianças, jovens e idosos atendidos pelos projetos da 

prefeitura nos esportes e juventude, bem como s seleções esportivas 

Locais e no desenvolvimento das atividades esportivas realizadas no 

âmbito do Município, através da Secretaria de Juventude, Esportes e 

Lazer de Angelim/PE. Vigência: até 31 de Dezembro de 2019, 

contados a partir de 01 de janeiro de 2019. Contratada: JOSÉ 

MOIZES NETO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, CNPJ nº 

17.238.558/0001-02. 

  

PHELIPE EMANOEL DOS SANTOS COSTA 

Secretário de Integração de Juventude e Desportos  

Publicado por: 

Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:024F6CA0 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

MUNICIPIO DE ANGELIM/PE CNPJ N°10.130.755/0001-64 

EXTRATO DO 1°TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

011/2018 - CPL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2017.  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017  

Objeto: Aditamento para prorrogação de prazo ao Contrato nº 

011/2018 - CPL, cujo objeto destina-se ao Registro de Preços de 

âmbito tão somente municipal para eventual aquisição de 

equipamentos de informática e eletrônicos, para atendimento das 

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Angelim/PE. Vigência: até 31 de dezembro de 2019, contados a parir 

de 01 de janeiro de 2019. Contratada: VIEIRA LIMA 

FERRAGENS LTDA - ME, CNPJ nº 09.271.993/0001-00. 

  

SAMILLE DE ALMEIDA CAMELO RAMOS DUARTE 

Secretária de Assistência Social  

Publicado por: 

Joselma Carlos de Sales Maciel 

Código Identificador:81FC30DC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL Nº 003/2019 PROCESSO SELETIVO 

 

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO DE 

EVENTOS 

  

A Comissão do processo seletivo da Secretaria Municipal de 

Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 

n.º 01/2019, 

  

CONSIDERANDO, que foram homologadas 363 (trezentos e setenta 

e três) inscrições para a participação da seleção simplificada, 

conforme se depreende do Edital n.º 02/2019; 

  

CONSIDERANDO, o comparecimento à prova de redação realizada 

no último domingo, dia 24 de fevereiro, de 307 (trezentos e sete) 

candidatos; 

  

CONSIDERANDO, ainda, a exiguidade do prazo de 02 (dois) dias 

para a avaliação criteriosa de todas as provas, mormente considerando 

a extensão do número de candidatos que compareceu ao certame; 

  

RESOLVE, 

  

1 – Alterar o calendário de eventos constante no item 5.8 do Edital n.º 

01/2019, nos seguintes termos: 

  

DATA HORA EVENTO 

07/03/2019 Até as 16:00 
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DA 

PROVA ESCRITA 

08/03/2019 a 

12/03/2019 
08:00 às 16:00 

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

QUANTO À PROVA DE TÍTULOS 

14/03/2019 Até as 16:00 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS 

QUANTO À PROVA / DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 

FINAL 

15/03/2019 Até as 13:00 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

18/03/2019 Até as 13:00 PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL 

  

2 – Manter o prazo recursal de 03 (três) dias úteis (08/03 a 12/03), nos 

moldes da orientação constante no Relatório Preliminar de Auditoria – 

PETCE nº 5839/2019. 

  

Angelim (PE), 25 de março de 2019. 

  

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Publicado por: 

Laura Luana de Amorim Cysneiros 

Código Identificador:9141FD94 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ARARIPINA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SEDE 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2019 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2019 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 

Comissão: CPL/SEDE 

Objeto Nat.: SERVIÇO 

OBJETO: Contratação de empresa de Assessoria de Comunicação 

para desenvolver e executar e contratação de empresa para 

prestação de serviços de recuperação, manutenção e ampliação de 

redes de esgoto na sede e nos distritos deste Município.  

Valor Máximo: O valor total é de R$ 694.551,00 (seiscentos e 

noventa e quatro mil quinhentos e cinquenta e um reais), 

julgamento menor preço global. 

Local e Data da Sessão de Abertura: Sala da CPL/SEDE, localizada 

na Rua Coelho Rodrigues, Nº 174 -1º Andar, Centro, Araripina-PE, 

CEP: 56280-000; em 14 de março de 2019 às 08:30hs. 

Informações Adicionais: Edital, anexos e outras informações podem 

ser obtidos no site da Prefeitura Municipal de Araripina/licitação ou 

através do Fone: (87) 9.8835-3114 (ramal 106), para esclarecimentos 

e/ou pelo e-mail: cplsede@araripina.pe.gov.br, no horário das 

08:00h as 14:00h, de segunda a sexta-feira. 

  

Araripina-PE, 25 de fevereiro de 2019. 

  

FRANCISCO EMANOEL DO VALE 

Presidente da CPL 

Publicado por: 

Paula Suany Alencar Gonçalves 

Código Identificador:ADBAC7F5 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SEDE 

PROCESSO LICITATORIO Nº. 014/2019 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATORIO Nº. 014/2019 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2019 

Comissão: CPL/SEDE 

Objeto Nat.: SERVIÇOS 

OBJETO: O objeto do presente certame é a contratação de empresa 

para prestação de serviços de recuperação de pavimentação em 

paralelepípedo (tapa buraco), na sede e nos distritos deste Município. 

Valor Máximo: O valor total é de R$ 685.170,00 (seiscentos e 

oitenta e cinco mil e cento e setenta reais), julgamento menor preço 

por GLOBAL. 

Local e Data da Sessão de Abertura: Sala da CPL/SEDE, localizada 

na Rua coelho rodrigues, Nº 174 -1º Andar, Centro, Araripina-PE, 

CEP: 56280-000; em 15 DE MARÇO DE 2019 às 08:30hs. 


